МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18

ИМЕНИ ДМИТРИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА ПОСЁЛКА
ЗАВОДСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

   От  31.10.2019г.                                                                                     № 309- О/Д

п. Заводской

Об утверждении положения о требованиях
к одежде обучающихся и педагогических работников

В соответствии с частью 2 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 13 части 2 статьи 4
Закона Краснодарского края от 16 июля 2013 года №2770 –КЗ «Об образовании в
Краснодарском крае», постановления главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 29 сентября 2019 года №657 «О внесении изменений в
постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края  от 10
сентября 2013 года «Об установлении типовых требований к одежде
обучающихся в государственных  муниципальных образовательных
организациях по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования», на основании распоряжения
начальника управления образованием администрации муниципального
образования Ейский район от 30 октября 2019 года № 412-р «Об утверждении
Типовых требований к одежде обучающихся в муниципальных  организациях
Ейского района, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования, а также с целью приведения в соответствие с действующим
законодательством Российской Федерации и Краснодарского края
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить «Положение о требованиях к одежде обучающихся и
педагогических работников» (решение педагогического совета № 2от 30 октября
2019 года) (далее – Положение).

2.Отменить действие «Положения о введении школьной формы и внешнем
виде обучающихся в муниципальном бюджетном общеобразовательном
учреждении ООШ №18 п.Заводской Ейского района» (решение педагогического
совета № 1 от 30 августа 2015 года).

3.Классным руководителям:
3.1. В срок до 10 ноября 2019 года ознакомить под подпись обучающихся и

их родителей с Положением;

 2
3.2.Неукоснительно соблюдать требования Положения и требовать его

исполнения от обучающихся.
4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

С.В.Ильченко.

Директор                                                     И.Л.Лущик